
 02 декабря 2016 года                                                                                    № 327 

р.п. Умѐт 

 

 

О внесении изменений в Положение о бюджетном устройстве и 

бюджетном процессе в Умётском муниципальном районе, утверждённое 

решением Умётского районного Совета народных депутатов от 

24.12.2013 №38 

 

 

Рассмотрев  внесенный главой администрации района проект решения 

«О внесении изменений в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в Умѐтском муниципальном районе, утверждѐнное решением 

Умѐтского районного Совета народных депутатов от 24.12.2013 №38»,  

учитывая  заключение постоянной комиссии по бюджету, налогам, финансам 

и муниципальной собственности районного Совета, 

 

 Уметский районный Совет народных депутатов  решил:  

 

 1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в Умѐтском муниципальном районе, утвержденное решением 

Умѐтского районного Совета народных депутатов от 24.12.2013г. № 38 

следующие изменения: 

1) статью 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Структура бюджетной системы Умётского муниципального 

района 

 

Районный бюджет разрабатывается и утверждается в форме решения 

районного Совета народных депутатов в порядке, установленном Уставом 

района. 

Местные бюджеты разрабатываются и утверждаются в форме 

муниципальных правовых актов представительных органов муниципальных 

образований. 

Проект бюджета муниципального района, проект бюджета поселений 

составляется и утверждается на три года (на очередной финансовый год и 

плановый период). 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

УМЁТСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ПЯТЬДЕСЯТ ЧЕТВЁРТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  



Установить, что решением представительного органа муниципального 

образования о бюджете муниципального образования района на очередной 

финансовый год и плановый период утверждаются: 

распределение бюджетных ассигнований по муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности, группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной 

финансовый год и плановый период; 

ведомственная структура расходов бюджета муниципального 

образования на очередной финансовый год и плановый период по главным 

распорядителям средств бюджета муниципального образования, разделам, 

подразделам, муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности, группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджетов.»; 

2) абзац  пятый части 3 статьи 45 изложить в следующей редакции: 

«ведомственная структура расходов районного бюджета по главным 

распорядителям средств районного бюджета, разделам, подразделам, 

муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности, 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 

очередной финансовый год и плановый период;». 

2. Приостановить до 1 января 2017 года действие абзаца восьмого 

части 3 статьи 45  Положения о бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в Умѐтском муниципальном районе, утверждѐнного решением 

Умѐтского районного Совета народных депутатов от 24.12.2013 № 38 «Об 

утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

Умѐтском муниципальном районе». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования на информационно-новостном портале региональных средств 

массовой информации Тамбовской области www.top68.ru. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и муниципальной 

собственности районного Совета народных депутатов (П.В. Аржников). 

 

 

 

Глава  Умѐтского района                                                                     А.С. Сучков 

                            

http://www.top68.ru/

